
 

Kotryna Naidenko, 9F kl. 

„Baltnugaris genys“ 

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Aistė Ramūnaitė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Darbe pavaizdavau baltnugarį genį. Baltnugaris genys yra truputį didesnis už 
didįjį genį. Svarbiausi rūšį charakterizuojantys požymiai: raudonas viršugalvis (tik 
patino), balta nugara, rusvas pauodegys ir pailgomis tamsiomis dėmelėmis 
išmarginti pilvas bei kūno šonai. Patinas dydžiu ir apdaru labai panašus į patelę, bet 
skiriasi raudonu viršugalviu. 

Didžiausią grėsmę šiai rūšiai kelia senų mišriųjų lapuočių medynų kirtimai. 
Siekiant išsaugoti šią rūšį, būtina dideliuose miško masyvuose išsaugoti bent 20 
proc. gyventi tinkamų brandžių ir perbrendusių medynų.  

Baltnugario genio jaunikliai labai panašūs į suaugusius. Svarbiausias jų 
skirtumas – blyškesnis apdaras. Krūtinė pilkesnė, lyg murzinesnė. Rusvos spalvos 
plotas pauodegyje mažesnis nei suaugusių paukščių. Patinėlių jauniklių raudonas 
viršugalvis ne toks skaistus, lyg suteptas juodomis dėmelėmis. Patelės jauniklės 
juodas viršugalvis su pilku, balsvu atspalviu. 

Žuvinto rezervate gyvena 10 – 20 porų baltnugarių genių. Viena pagrindinių 
priežasčių, kodėl turime gamtos draustinius - apsaugoti biologinę įvairovę. Norint 
išlaikyti ekosistemos pusiausvyrą – tai būtina. Dėl medžioklės, brakonieriavimo ir 
ekologinės pusiausvyros pažeidimo, daugelis paukščių nyksta. Taip pat jų labai 
sumažėja dėl taršos. Mes visi turime imtis priemonių, kad padėti paukščiams 
išgyventi ir gelbėti juos nuo išnykimo. Paukščiai yra gyvybiškai svarbūs mūsų 
ekosistemai ir jos pusiausvyrai, todėl visi turime juos saugoti.  

 


